
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 

 «ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 17 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

 

 

НАКАЗ 

 

06.11.2023                                                                                                       № 195 - о 

  

Про проведення місячника з 

військово-патріотичної та 

правоохоронної роботи у 2023/2024 

навчальному році в ХЛ №17  

 

 

          Відповідно Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про військовий обов’язок і військову службу», «Про національну 

безпеку України», Стратегії воєнної безпеки України, затвердженої Указом 

Президента України від 25.03.2022 № 121/2022, Стратегії національно-

патріотичного виховання, затвердженої Указом Президента України від 

18.05.2019 № 286/2019, Державного стандарту базової і повної загальної 

середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

23.11.2011 № 1392, Положення про допризовну підготовку, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 30.11.2000 № 1770, Постанови 

Верховної Ради України № 43 1993 року та інших нормативних документів, на 

підставі річного плану роботи школи на 2023/2024 н.р., на виконання завдань з 

військово-патріотичного, національно-патріотичного та громадянського 

виховання 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити план заходів Місячника військово-патріотичної, оборонно-

масової та правоохоронної роботи, присвяченого 30-ій річниці Збройних Сил 

України (Додаток 1) 

2. Провести в ліцеї Місячник військово-патріотичної, оборонно-масової та 

правоохоронної роботи, присвяченого 30-ій річниці Збройних Сил України з 

13.11.2023 по 13.12.2023. 

                                                                                   Відповідальна Агбелекале Л.В.,  

                                                                     заступник директора з виховної роботи 

3. Організувати інтерактивну групу для проведення Місячника військово-

патріотичної, оборонно-масової та правоохоронної роботи, присвяченого 30-ій 

річниці Збройних Сил України у складі заступника директора з ВР Агбелекале 

Л.В. та учителів Коляда В.В. та Кошельнік В.О. 

 



2 

 

 2 

4. Агбелекале Л.В. провести з учителями Колядою В.В. та Кошельнік В.О. 

відповідний цільовий інструктаж щодо організації і проведення заходів у межах 

Місячника військово-патріотичної, оборонно-масової та правоохоронної 

роботи, присвяченого 30-ій річниці Збройних Сил України.                                                                                                                                                    

13.11.2023 

5. Класним керівникам 1-11 класів сприяти реалізації заходів Місячника 

військово-патріотичної, оборонно-масової та правоохоронної роботи, 

присвяченого 30-ій річниці Збройних Сил України 

                                                                                           з 13.11.2023 по 13.12.2023 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 

 

  

Директор ХЛ № 17     оригінал підписано           Ірина КАСЕКО  

 

З наказом ознайомлені:  

 



3 

 

 3 

                 

 Додаток  

                                                                                до наказу № 186-о від 06.11.2023 

П  Л  А  Н 

заходів Місячника військово-патріотичної, 

 оборонно-масової та правоохоронної роботи, присвяченого  

30-ій річниці Збройних Сил України 

2023/2024 н. рік 

№ Зміст заходів Дата 

 проведення 

Відповідальні 

1. Збори з командирами відділень з питань 

підготовки і проведення Місячника 

військово-патріотичної та оборонно-

масової роботи, присвяченого 30-й 

річниці Збройних Сил України 

13.12.2023 
Учитель предмету 

“Захист України” 

2. Класні години, зустрічі з воїнами 

Харківського гарнізону, учасниками 

АТО та ООС на сході України, 

присвячені 30-й річниці Збройних Сил 

України в режимі онлайн 

- 5-8 класи 

- 9-11 класи 

01.12.2023 

 

 

 

 10.00 

 11.00 

Заступник з ВР 

класні керівники, 

співпрацівники 

обласної бібліотеки 

для дітей 

3 Зустріч учнів 09-11-хкласів з 

представниками ДСНС у пересувному 

кабінеті безпеки 

13.11.2023 

13.00 

Класні керівники 

09-11-х класів 

4 Робота за проектом «Герої сьогодення» 

до Дня гідності та свободи  

- 5-8 класи 

 - 9-11 класи 

22.11.2023  

 

10.00 

13.00 

Класні керівники 

1-11-х класів 

співпрацівники 

обласної бібліотеки 

для дітей 

5 Виготовлення вітальних листівок для 

поранених бійців, які перебувають на 

лікуванні у Харківському шпиталі 

13.11 - 

01.12.2023 

Класні керівники  

1-5-х класів 

6 Волонтерська акція – відвідування 

поранених бійців, які знаходяться на 

лікуванні у харківському шпиталі, 

привітання зі святом Збройних Сил 

України 

01.12.2023 

Класні керівники  

1-11-х класів, 

лідери учнівського 

самоврядування 

7 Участь учнів 10-11х класів у заходах 

військово-професійної  орієнтації молоді 

на базі військових ЗВО в режимі онлайн 

13.11 – 

01.12.2023 

Учитель предмету 

“Захист України” 

8 Заходи до Всесвітнього Дня дитини для 

учнів  1-4-х класів (за сприяння обласної 

20.11.2023 

10.00 

Класні керівники  

1-4-х класів 



4 

 

 4 

 

 

 

 

 

бібліотеки для дітей) співпрацівники 

обласної бібліотеки 

для дітей 

9 Спортивне свято до Дня Збройних сил 

України для учнів 6-7-х класів 

21.11.2023 

5-й урок –  

7-8-і класи 

Шаповалов В.В., 

учитель фізичної 

культури 

10 Уроки мужності «Слава героям» у 

рамках предмета «Захист України» 10-11  

класи 

23.11.2023 

5-й урок – 10-і 

класи 

7-й урок 11-і 

класи 

учитель предмету 

“Захист України” 

Фарафонов О.В. 

11 Всеукраїнський урок права на базі 

ХНЮУ ім. Я. Мудрого «Права людини» 

для старшокласників  

 

05.12.2023 

 

 

 

Заступник  з ВР 

Класні керівники 

10-х класів 


